Ratman der stete czu Prussen.

Versammlung zu Stralsund. — 1376 Mai 18.

- C. Das uns von der Korrespondenz der Versammlung erhaltenen Schreiben meldet den preussischen Städten die von den dänischen Gesandten vorgebrachte Werbung und lädt sie zur Versammlung Jun. 24 zu Stralsund ein.

81. Die zu Stralsund versammelten Rathssendeboten der Hansestädte an [die preussischen Städte:] antworten, dass der Bischof von Rothschild und Andreas Jakobsson, als Gesandte des Reiches Dänemark, ihnen die einmündige Wahl Olars zum König gemeldet, die Bestätigung der städtischen Privilegien angeboten und um Beistand gebeten haben; da sie deswegen eine Verhandlung mit den Reichsräthen von Norwegen und Dänemark in der Woche nach Johannis zu Wordingborg zugesagt und eine Versammlung 4 oder 5 Tage vor Johannis zu Stralsund anberauant haben, so fordern sie dringend zur Besendung der letzteren auf, in welcher auch über die Ergebnisse der nach Frankreich, England und Flandern geschickten Gesandtschaft zu sprechen sei und die der in Stralsund anwesende Vogt von Kampen abwarten wolle. — [1376] Mai 18.

D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1, S. 210.

Salutacione obsequiosa cum benivola sincere dilectionis et amicicie complacencia reverenter premissa. Amici karissimi. Post litterarum nobis per vos directarum reverencialem receptionem honorifice[n]cie^a vestre circumspekte curavimus significare, quod die date presencium ambassiatoribus regni Dacie, videlicet reverendo in Christo patre ac domino, domino episcopo Roskildensi et Andrea Jacobisson milite, in placitorum diebus Stralessundi observatorum constitutis coram nobis, primo tam litteris missilibus sigillatis, quam vive vocis oraculo nobis significarunt, universos et singulos, tam archiepiscopum Lundensem, quam alios episcopos ac nobiles capitaneos, milites, armigeros et consiliarios de consensu et voluntate tocius communitatatis regni Dacie illustrem Olavum filium sereni principis domini Haquini regis Norwegie in regem Danorum concorditer elegisse, exhibentes nobis, omnes libertates et privilegia per eundem regem electum et suos ad hoc requirendos debite sigillari, graviter tamen conquerendo, dictum regnum Dacie magna et irrecuperabilia dampna in multorum castrorum alienacionibus sustinuisse et sustinere pro eo, ut asserunt, quod nos sepius per eos requisiti unacum eis in electione novi regis distulimus concordate, ac ultimo nobis sincere supplicarunt, ut eis auxilio defensionis regni assistere dignarentur. Ad que omnia et singula predicta propter vestram et aliorum ad hoc vocatorum absenciam dictis ambassiatoribus regni Dacie nullum penitus responsum^c dare potuimus neque dedimus, consulatibus nostris inconsultis, sed alium diem placitorum infra octavas nativitatis beati Johannis baptiste festi in dicto regno Dacie in Werdingborch per nos et vos ac aliarum civitatum maritimorum consules cum consiliariis regni Norwegie^d principaliter et eciam regni Dacie super premissis et aliis, videlicet castris, theologiae et mari et mercatoribus defendendis observandorum contractavimus in hunc modum, videlicet quod tam nos, quam vos ac omnium aliarum civitatum maritimarum consulares nuncii velimus et deberemus per quatuor vel quinque dies ante dictum festum beati Johannis cum pleno mandato in hoc loco Stralessundi universaliter esse congregati, de negotiis premissis et aliis in dictis conceptis placitis in regno Dacie expediendis amicabiliter et concorditer tractaturi, et exinde ad eadem observanda placita navigaturi. Quare sinceris desideriis vestre honorifice dilectioni et amicicie studiosius supplicamus summe consulendo, quatenus omni excusacione postposita ad premissa placita in dictis locis, ut premittitur, observanda vestros consulares nuncios cum pleno mandato destinare enretis ad tractandum una nobiscum de premissis, et presentim de negotiis per honorabiles viros, dominos Symonem Swertink Lubicensem et Hartwicum Bedeke in Elbing proconsules in regnis Francie et Anglie, in Flandria et alibi ex parte omnium mercatorum hanse-